

Synopse zur Elektronik- und Ertragsausfallversicherung

Grundlagen	Condor	AXA	Provinzial
Tarifwerk / Sonderkonzept	PV 10.2009	Produkt 710 (05.10)	PV 07.2008
Versicherungsbedingungen	ABE 2008	ABE 2008	ABE 2008
Allgefahrenversicherung	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Dynamik (Beitrag/Versicherungssumme)	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Leistung / max. Anlagenneuwert	500 kWp/1,5 Mio. €	200 kWp	200 kWp / 1 Mio. €
Beitragsberechnungsgrundlage	Anlagenleistung	Neuwert/Listenpreis	Neuwert/Listenpreis
Jährlicher Mindestbeitrag (netto)	75,00 EUR	120,00 EUR	150,00 EUR
Selbstbeteiligung (je Schadenfall)	Ab 100 EUR	250 oder 500 EUR	250 EUR
Allgemeine Voraussetzungen	Condor	AXA	Provinzial
Bauart des Gebäudes (Wand/Dach)	Massiv / Hartdach	Massiv / Hartdach	Massiv / Hartdach
Anlagenalter	5 Jahre	n.n.	5 Jahre
Wartung nach Herstellervorschrift	Nicht erforderlich	Nicht erforderlich	Sofern vorgegeben
Versicherbare Anlagen	Condor	AXA	Provinzial
Selbstmontierte Anlagen	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Auf Anfrage
Serienmodelle (keine Prototypen)	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Schräg-/Flachdachanlagen	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Vertikal- oder Fassadenanlagen	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Bodenanlagen	Risikozuschlag	Auf Anfrage	Auf Anfrage
Sonderanlagen (Segel, Lärmschutzwand)	Risikozuschlag	Auf Anfrage	Auf Anfrage
Landwirtschaftliche Gebäudeanlagen	Zuschlag Heu/Stroh	Feuerausschluss	Zuschlag Heu/Stroh
Sonnenstandsnachgeführte Anlagen	Risikozuschlag	<input checked="" type="checkbox"/>	Auf Anfrage
Anlagen auf unbewohnten Grundstücken	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Versicherte Sachen	Condor	AXA	Provinzial
Photovoltaikanlage inkl. Peripherie	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Module, Montagerahmen u. Befestigung	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Wechselrichter und Erzeugungszähler	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Erzeugungs- bzw. Stromzähler	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Gleich- und Wechselstromverkabelung	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Überspannungsschutzeinrichtungen	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Elektronische Anzeigetafeln	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Mitversicherte Kosten (a. E. R.)	Condor	AXA	Provinzial
Aufräumung- und Entsorgung	1.500 EUR / kWp	30.000 EUR	10.000 EUR
Dekontamination und Entsorgung	mind. 15.000 EUR,	30.000 EUR	10.000 EUR
Bewegungs- und Schutzkosten	max. 150.000 EUR	30.000 EUR	10.000 EUR
Erd-, Pflaster, Maurer- und Stemmarbeiten, Gerüstgestaltung, Bergung, Bereitstellung Provisorium, Luftfrachtkosten	(Gesamtsumme für alle Kostenpositionen)	30.000 EUR	10.000 EUR
Zusätzl. versicherte Kosten (a.E.R.)	Condor	AXA	Provinzial
Feuerlöschkosten	15.000 EUR	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Schadenssuchkosten	5.000 EUR	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
De-/Remontage nach Gebäudeschaden	5.000 EUR	10.000 EUR	<input checked="" type="checkbox"/>
Schadenbedingte Gebäudereparaturen	15.000 EUR	5.000 EUR	<input checked="" type="checkbox"/>
Zaunbeschädigung	1.000 EUR	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Daten und Programme	5.000 EUR	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Zusätzlich versicherte Gefahren	Condor	AXA	Provinzial
Erdbeben	25%, max. 100.000	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Innere Unruhen	25%, max. 100.000	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Sachen im Gefahrenbereich	5.000 EUR	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Marder- und sonstiger Tierverbiss	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Leistungserweiterungen	Condor	AXA	Provinzial
Vorsorgeversicherung	50%, max. 250.000	20,00%	30,00%
Sofortiger Reparaturbeginn bis	10.000 EUR	10.000 EUR	<input checked="" type="checkbox"/>
Mobile Peripherie-/ Überwachungsgeräte	1.000 EUR	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>

Weitere Highlights	Condor	AXA	Provinzial
Baudeckung (Dauer/max. Anlagengröße)	1 Monat / unbegrenzt	1 Monat / 50 kWp	3 Monate / 50 kWp
Technologiefortschritt	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Innere Betriebsschäden elektr. Bauteile	1.000 EUR	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Regressverzicht	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Unterversicherungsverzicht	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Bruch der Transparenten Modulflächen	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Verzicht auf Restwertanrechnung	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Ertragsausfallversicherung	Condor	AXA	Provinzial
Generelle Haftzeit	6 Monate	3 Monate	3 Monate
Erweiterte Haftzeit Feuer, Sturm/Hagel	12 Monate	Keine	Keine
Pauschale Tagesentschädigung	2,50 EUR / kWp	2,00 EUR / kWp	2,50 EUR / kWp
Karenzzeit (zeitlicher Selbstbehalt)	0 – 2 Tage	2 Tage	2 Tage
Erweiterte Haftung für Gebäudeanlagen	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Garantiefolgeschäden	500 EUR	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Innere Betriebsschäden el. Bauteile	1.000 EUR	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Minderertragsdeckung	Optional	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Versicherte Schäden und Gefahren	Condor	AXA	Provinzial
Feuer (Brand, Blitzschlag, Explosion)	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Einfacher Diebstahl, Einbruchdiebstahl	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Raub und Plünderung	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Vorsatz Dritter und Sabotage	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Vandalismus und Böswilligkeit	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Ungeschicklichkeit und Fahrlässigkeit	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Bedienungsfehler	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Höhere Gewalt (z.B. Schneedruck)	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Hochwasser und Überschwemmung	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Wasser und Feuchtigkeit	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Schwelen, Glimmen, Sengen, Glühen	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Kurzschluss und Überspannung	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Konstruktions- und Materialfehler	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Ausführungsfehler	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Marder und sonstiger Tierverbiss	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Entschädigungsleistung	Condor	AXA	Provinzial
Wiederherstellungskosten (Teilschaden)	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Inkl. Ersatzteile und Reparaturstoffe	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Inkl. Lohn- und lohnabhängige Kosten	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Inkl. Mehrkosten durch Tarifizuschläge	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Inkl. De- und Remontagekosten	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Inkl. Transportkosten und Expreßfracht	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Inkl. Aufräumung und Dekontamination	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Neuwertersatz (Totalschaden)	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Entgangene Einspeisevergütung	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>